



نخستین نشست تخصصی تصویرگران و نویسندگان اروپایی - ایرانی برگزار شد

آنان در عین سادگی، عمق روحشان را تصویر می‌کند الهام بگیرم، اما در همین حال از آثار آنها به هیچ وجه کپی نمی‌کنم؛ چرا که فکر می‌کنم اگر من بچه بودم، دلم نمی‌خواست بزرگترها عین نقاشی مرا به خودم تحویل دهند.

ابوالفضل همتی اهوپی، تصویرگر ایرانی نیز در این نشست تاکید کرد: در کار تصویرگری برای کودکان از آنجا که ما برای گروه سنی خاصی کار می‌کنیم، بحث آموزش و مباحث انیمیشن بسیار حایز اهمیت است؛ اما در نقاشی این تقلیدها مطرح نیست و کسی که نقاشی می‌کند، از آزادی عمل بیشتری برخوردار است.

کاری گریسمن نیز در مورد کیفیت کار تصویرگران اتریشی گفت: اگرچه ترجیح می‌دهم خودم کار را به دست بگیرم، اما در کارهای سنگین ما نیازمند دستورالعمل‌های ناشران هستیم و آنها چارچوب اصلی کار را مشخص می‌کنند.

بگذارم ورنر گروسمن، تصویرگر نروژی نیز در این نشست که با حضور جمعی از تصویرگران ایران همچون بهزاد غریب‌پور و ابوالفضل همتی اهوپی برگزار شده بود، در زمینه ارتباط تصویرگری و نقاشی گفت: محور شخصی بین این دو کار وجود ندارد؛ یک تصویرگر معمولاً برپایه آنچه نویسنده می‌نویسد و خلق می‌کند، دست به آفرینش هنری می‌زند.

یعنی کارایی و تصویر برداری متأثر از کیفیت ارتباط با اثر نویسنده است، در حالیکه یک نقاش و کسی که نقاشی می‌کند، می‌تواند مستقل عمل کند و حتی اثر او منشاء خلق یک داستان قرار گیرد.

گروسمن همچنین در بحث دیگری از این نشست گفت: من به کنار کودکان و shop work های آنان خیلی اهمیت می‌دهم و تلاش می‌کنم از آثار

کشورهای مختلف اروپایی استیل‌های مختلفی برای تصویرگری دارند در کشورهای مختلف اروپایی استیل و روش متفاوتی برای کار تصویرگری وجود دارد. در آلمان به رنگ‌های گرم و دوستانه و قرانسوی‌ها به فورماسیون بها می‌دهند.

به گزارش ایستا، لایلا پراب نویسنده و تصویرگر اسلونی با بیان این مطلب در نخستین روز از جشنواره ادبیات کودک اروپا در مورد کار تصویرگری خود گفت: برای کار تصویرگری معمولاً تم داستان‌ها را در نظر می‌گیرم؛ اما از آنجا که من قبل از تصویرسازی به کار طنز اشتغال داشتم، فکر می‌کنم این تمایل و کشش در کار تصویرگری ام نیز تاثیر گذاشته، بنابراین بیشتر ترجیح می‌دهم از چیزهای کوچک برای تصویرگری کارهای طنز استفاده کنم؛ مثلاً دو چشم را در یک طرف سرم

کیشان

پنج شنبه ۹ مهر ۱۳۸۳
۱۴ شعبان ۱۴۲۵ - شماره ۱۸۰۵۸

فرهنگسرای کودک در جشنواره اروپایی ادبیات
کارگاه نقاشی، اهدای کتاب، نمایش خلاق، قصه‌نویسی، بازی‌های فکری و... از جمله برنامه‌های جشنواره اروپایی ادبیات است که توسط فرهنگسرای کودک تا ۱۷ مهر در مرکز آفرینش‌های فرهنگی کانون پرورش برگزار می‌شوند.

